
HISTORIE
8  OTTO VON BISMARCK

STERN
4 4  STAROBYLÉ LÍČENI

QA M'INTÉRESSE

PŘÍRODA
1 0  VODNÍ KRÁLOVSTVÍ

GEO

VĚDA A TECHNIKA
1 6  LOVCI NOVÝCH 

PRVKŮ
FOCUS

1 8  SVĚT ROBOTŮ
CA M'INTÉRESSE

2 5  CHIRURGIE 
BUDOUCNOSTI
ĽEXPRESS

SVĚT A LIDÉ
26 BÍLÁ KÁVA, 

HNĚDÉ VEJCE
NEWSWEEK

27 ITÁLIE -  VĚČNÁ 
INSPIRACE
ENIT -  Státní italský úřad 
pro cestovní ruch ve Vídni

36 OBĚTI VLN
FOCUS

4 2  CHAMELEONI
ĽEXPRESS

58 UMĚNÍ POLIBKU
ĽEXPRESS

KULTURA
38 SNOOPY SE LOUČÍ

NEWSWEEK

48 INTERAKTIVNÍ MUZEUM
MUY INTERESANTE

ZDRAVÍ 
40 SŮL ŽIVOTA

MUY INTERESANTE

SPORT
56 PLACHTAŘI

PÍSEČNÝCH MOŘÍ
MUY INTERESANTE

ZAJÍMAVOSTI
2 HISTORIE KOŘENÍ

CA M'INTÉRESSE

6  SVĚTLA MANÉŽE
GEO

1 4  TAJEMSTVÍ ČASU
TIME

20 KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTÍ

22 ASTROLOGIE 
JAKO VĚDA
FOCUS

3 5  PĚTIHVĚZDIČKOVÉ 
IGLÚ
MUY INTERESANTE

46 KANIBALŠTÍ 
NEANDRTÁLCI
DISCOVER

46 KORÁLI Z ATLANTIKU
FOCUS

46 DROGY V ROCE 1999
FOCUS

50 ALKOHOL
V ARABSKÝCH ZEMÍCH
JAROMÍR JANEV

51 IRSKÉ KAMENY
PETR VOLDÁN

HISTORIE
KOŘENÍ
Aromatická zrníčka, prá
šek, sušené plody někte
rých rostlin. Přidáváme je 
do jídla, aby mu dodaly 
chuť a vůni. Na léčivé 
účinky jsme již zapomněli. 
A zapomněli jsme také na 
vášně, které koření vzbu
zovalo. Bylo zdrojem bo
hatství, podněcovalo krva
vé konflikty, vedlo naše 
předky к objevování no
vých světů.

SVĚTLA
MANÉŽE
(6)
Po více než dvě staletí, kdy 
se cirkus zrodil v té podo
bě, jakou známe dnes, se 
na jeho kouzlu v podstatě 
nic nezměnilo. Nové jsou 
jen podmínky, v jakých žijí 
a pracují lidé, kteří dnes 
v cirkuse vystupují.

dem především jako hračky 
teligenci“ různých přístrojů, 
lidé z masa a kostí.

SVET
ROBOTŮ
(1 8 )
Dvacáté století bude mož
ná v budoucnu označová
no za století robotů, zatím 
se však zdá, že většina 
umělých tvorů slouží li
. Pomineme-li „umělou in- 
světu stále ještě vládnou

ASTROLOGIE JAKO VEDA 
(22»
Většina rozumně uvažujících tvorů bude tvrdit, že na 
astrologii není vůbec nic vědeckého. Proč se přesto 
objevují různé matematické studie, které se snaží 
o vědecký pohled na astrologii?

SŮL ŽIVOTA 
(4 0 )
Jak by lidé vyjadřova
li smutek, vztek nebo 
štěstí, kdyby neměli sl
zy? Slaná kapalina, která 
slouží především к vy
mývání a zvlhčování očí, 
má i další význam. Slza
mi může člověk vyjádřit 
své pocity.

STAROBYLÉ LÍČENÍ (4 4 )

TAJEMSTVÍ ČASU
Čas. Někdy letí, jindy se vle
če, ale vždy neodvolatelně 
odplyne. Nikdy ho nemáme 
dost. Měříme ho s vášní, .  _ _ .  
která hraničí s obsesí. 1 1

Zářivé vlasy, karmínové 
rty, zrůžovělé tváře, na
chová víčka, hluboký po
hled zvýrazněný černou 
barvou kolem očí... Ženy 
ve starém Egyptě vědě

ly, jak zdůraz
nit svou krá
su. Přitom ne
měly к dispo
zici dnešní ne
slíbatelné rtěn
ky, ani rychle- 
schnoucí laky 
na nehty. Vy
stačily si jen 
s přírodními 
prostředky.


